Oficio 178/2023

De: Wagner G. - GAP

Para: Cârnara Municipal de Ponte Nova

Data: 29/11/2023 às 17:45:41

Setores envolvidos:

GAP

1Doc

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

iuhIIIIIIIIIII
PROTOCOLO GERAL 1538/2023 co

Ofício n° 0697/2023/SAPL/DG
Data: 30/11/2023 - Horário: 13:43

Administrativo o co
9
O
CN

À Sua Excelência o Senhor co

Dr. Wellerson Mayrink de Paula o

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova o

Ponte Nova — MG o
E
.c

op
cNi

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0697/2023/SAPL/DG uri o

o

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício n° 0697/2023/SAPL/DG, Requerimento n° 0220/2023 — Protocolado n° 1.470/2023, de autoria
do Vereador Wellerson Mayrink de Paula, o qual solicita informações acerca da contemplação do município por meio
da Portaria GM/MS n° 960, temos a informar que o recurso encontra-se na conta do Fundo Municipal de Saúde,
sendo até o momento creditado o valor de R$84.123,00. 'cri >

A utilização deverá ser objeto de Lei Municipal de pagamento por desempenho para que haja o repasse aos É o
profissionais das equipes de saúde bucal de 40 horas semanais, desta forma, a administração já realizou a

o
elaboração do Projeto de Lei n° 4.041/2023 que será encaminhado para aprovação.

Na oportunidade, informamos que já foi dado ciência ao Conselho Municipal de Saúde em Reunião Extraordinária. o>c o
o

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição o.

para maiores esclarecimentos. u) w

2 ▪ co
5 8 o co

Atenciosamente, -J
O e
2 =

c w • z
Wagner Mol Guimarães O

<

CD

Prefeito Municipal -o o o u, :o
Q) Ta o_ >

o

o •=
-o ir)

>
•F
cn ca
5 ED_

<

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EAB5-112C-0A8D-E28E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 29/11/2023 17:46:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/EAB5-112C-0A8D-E28E

Câmara de

Ponte Nova
Onde sua voz tem poder

Ponte Nova -MO, 21 de novembro de 2023.

Oficio n° 0697/2023/SAPUDG

Exmo. Sr.
Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 220/2023, protocolado sob o n° 1,470/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 20/11/2023, foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria
solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as
seguintes informações:

1. O município foi contemplado pela Portaria GM/MS n° 960? Em caso
positivo, quando ocorreu o repasse financeiro? Quanto foi o valor total
repassado?

2. O pagamento por desempenho, instituído pela Portaria GM/MS n°960 está
sendo repassado pelas equipes de Saúde Bucal? Apresentar, caso
houver, a ficha financeira de cada membro das equipes, no período de
julho a outubro de 2023.

Caso o município não tenha iniciado os repasses, quando estes serão
realizados? Haverá pagamento retroativo em relação aos meses em que
o pagamento não foi realizado?

Atenciosamente,

rink'de Paula
Presidente

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 1 Chácara Vasconcelos !Ponte Nova 1 MG 1 CEP: 35430-037
31 3819 32501 camara@pontenova.mg.leg.br